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 Kommunstyrelsens arbetsutskott  

 

Internt remissvar på ny regional avfallsplan för Boråsregionen, 
Sjuhärads kommunalförbund 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att hantera internremissvaret tillsammans med övriga 
nämnders remissvar i arbetet med samordningen inför kommunens samlade svar på 
remissen om ny regional avfallsplan för Boråsregionen.  

Ärendet 
Kommunerna i Boråsregionen; Bollebygd, Borås, Herrljunga, Mark, Svenljunga, 
Tranemo, Ulricehamn och Vårgårda samverkar kring att ta fram en gemensam 
avfallsplan för regionen. 
  
Regional avfallsplan ”Mot en hållbar och cirkulär framtid” för perioden 2021-2030 har 
arbetats fram under framförallt 2020 med hjälp av en projektgrupp bestående av en 
projektledare och en representant från varje kommun eller kommunalt avfalls- och 
energibolag. Förslaget är ute på remiss och svar ska lämnas till Boråsregionen senast 
2021-05-14. Inför det samlade svaret från Bollebygds kommun ges alla nämnder 
tillfälle att yttra sig i en intern remissrunda där svar ska ha inkommit till 
kommunstyrelsen senast 2021-03-31. Kommunstyrelsen kommer därefter med hjälp 
av samhällsbyggnadsförvaltningen att sammanställa ett samlat remissvar från 
kommunen, till Boråsregionen. 

Ekonomiska förutsättningar  
Flertalet av målen kan initialt innebära en kostnad, men en besparing och sjunkande 
kostnader på sikt eftersom de bidrar till minskade avfallsmängder, färre nyinköp, ökat 
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återbruk, ökad materialåtervinning och minskad nedskräpning. Finansiering av 
åtgärderna kan ske via avfallstaxan eller via skattemedel. Externt finansierade 
projekt kan också bidra till att nå målen i Boråsregionens avfallsplan. Det sistnämnda 
är en viktig faktor för de mål i avfallsplanen som med fördel samordnas 
regionvis. 
 
De ekonomiska förutsättningarna och eventuella kostnadsökningarna i Bollebygds 
kommun är okända för kommunstyrelsen. Dessa bör tydliggöras och vägas in i det 
samlade remissvar kommunen ska ge till Boråsregionen. 

Bedömning 
Kommunstyrelsen ser positivt på förslaget till ny regionalavfallsplan. Dock saknas 
kostnadsberäkning och de ekonomiska förutsättningarna är oklara vilket innebär att 
kommunen i sitt budgetarbete inför 2022 står inför en okänd faktor. Det kan påverka i 
vilken grad Bollebygds kommun kan leva upp till uppsatta mål. 

Det som inte kan styras av Boråsregionen utifrån det kommunala självstyret är vem 
som är ansvarig för vilket mål enligt struktur i tabellerna i bilaga 2. Detta måste 
kommunen själv arbeta fram och fastställa när planen är antagen. Ansvarsfördelning 
i kommunen tas slutligt fram under implementeringen 2021. Viktigt att poängtera är 
att ansvaret för uppfyllande av målen inte enbart faller på avfallsenheten. 
Avfallsplanen innehåller mål och åtgärder som berör många olika delar av 
kommunens verksamhet. Ansvaret för arbetet med den interna arbetsfördelningen i 
Bollebygds kommun anser kommunstyrelsen bör ligga på enhetschef för park och 
avfall och förankras i kommunledningsgruppen innan det fattas politiskt beslut. 
  

För att lyckas nå målen behöver samarbete såväl mellan nämnder i egen kommun 
som samarbete mellan kommunerna i Sjuhärad fastställas och stärkas. 
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BOLLEBYGDS KOMMUN 

Kommunstyrelseförvaltningen 

 

Monica Holmgren 

Förvaltningschef 
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